
1'okKOK tP 1 ft!K Hl'

Pokrok Západu"
tifei tm en vmui v

hi i l ii ' ititji d i !

h'' tt iíWSohtl V e !' k ' li ť t

i rS lili ift ipi fiU ň ne

ni p'!i
t 'e mw (

U _(!$! OlItli'lk1 kteVit M rilt
11 U u tii"'!ií I ' '(! lOrttlírU

A miMftM Mítiii '' VI

I a i d o li lit likt ni ke utmi
I mru Cltk( n řrov ul-itt- i

"' pmrt Vlrtclwi lr pňhi

ni'j # lHtfh jej nňl-- '

M?a e Uw :{ lo)l I r I

I i i o f nemocnu i rt rrt i'

i4 k rt m

t ' t I rt

i tll t I I I

ti? U ' ! t i i M OrtM iK

♦)

MW All tKÁ M'uU poKliKV Itik iill-V- '' lií 1UltMt dti!ií
I

( III I ('(lit

t rt Pírcc nSrl co

fi H iit I Ii IhI řií íiMi i li 1

n f ktf"t' l(id' tivxi aX1

říkí?níly njiti xýlřrc-- U i

jakosti íboí m nel'pe tupuln

Prosipivnjicí avod

iiá( "Stntidrtiir" čisiirni

11 a Putfl nlicíilt jejími oijijil

l'Mll jest klltjllll p Altiost IHiidlk

těší e tftk iMikť píími tnrň kt

'atiV i jitiiiiii'itodv ei i K's8jíI'1

tii lllUtlUisti j d Ui dobu nectil

( U ji JiáMibl pláce a iuisblkrm ťi
ho iinul pan Hladík ca nutné ru-g-

svAj íiiačttř rníšíiiti Ku pnY

Čelí budovy fiistcny bly dč
Hově liisálib luisttiosti je lo'

ili budou fa úřadovnu a tt )
i - i i i i i

Iťikihii i h iMuík mll
í i n ťiU ONlhl V l'U JiUi'IIO'tÍ rlljllt lu"

ťfclU IVjlit Hl(l RUlííHl

OMAHA

tii O i ptáv lietli tiilni'0 r'o-

lii pievéiliMl "C muly liojM MIil
IAMFXKY vyhoví vasřmu praní

I pritl l ohledne cignrctlů v kařclcm snyslu
rh ilnntí n ohcerst I I

mihu Nclr ilne 1 HJna 1010
raMU jení caxital du Miiuih

$ dnlťkélio řápailit piipre
!o naší metropol iď' )ionevil
Í!ll ritvtO U "ciUé U1 0 ? lll

hl v de ncftfntí

KdJ vUel f nádnií! a videi ýe

vniíc i tří Ink inčkkoicmné n nrede tak
Z OMAHY NEB 4

telnntc Jích vyssí jnkkost !)r?y ponáte
a stanete se jích milovníkemi ♦ n f ♦ ♦ ♦

étMilil eestiljieii ll liliírá sO po U

nnriui iiik e eein nxiaiui casi on-tl-

pouíváiui ni latní čisttniuj
Konečné práce na přístavku do

'(i inchlc pokračuji a za krátko
íei Miiérein veverníin vdal se

Knmelkv isoti rozdílné ode všech inveh
Osol mí

- V minulých iIiutíi dlela v ro- -

tou? eeolt tl dovtal st ll lili Plil'

nam id Nyní vAnk lyla doluá ru liidou zíieny pro u tedený ú
1 8 cenil pacKaee k [)okon

-

ý
nUn nmArílm n Tnrprkého tabáku ncicn íc znbez- -!

la dridiá H I čas poimiilet ni načež firma "Stanlard ( leaners
V Hyers" bude moci jesté ryclib' muua YWVHVI1V vuimv - _ - z r

vecei i a na lioeien v Kinivinio o- Aw nl fuktrnniitn
ji a přesněji vvhovovaii svým četedu lín"! krajan již určitý plán

e nevěděl jak jej pmvésti
1

i i

pečuje znamenuou jiuuiusi i uuvuouujivi vnm

nepříjemný cit a vůni kterou cigaretle obyčejně nechávají za sebou

Tomu smesu tabáku dáte přednost před jedním i druhim o sobe

né rT iíiinitMivvi'11 nmnicim
1 nnrlkil chvillnč mituého kraja

i p A A Hájka liiiwonil N

1 'iiska jenž j' iMiijilrlcni liiitikov

? rli Ziivnilíi v l!iíiiiiiH'l ii v Kliriii

í clir
{ SliMMia llliiiilin lliirloíitvá

ným zákazu i kli m

Nebepecí požáru
IUiIIIO (' Kilo I1PVI repui se

Dle lolio řídil i náA návilěvník

faZastavovnl eliodee li n prnvnu "(

skon zdvořilomtí dotazoval se jieli
Kouřtc kamelky volné Oni vám

nikdy nepřestanou chutnat 0 to je
v české čtvrti

V pálek Ve :{:!() hod odpoledne

ni
lo láinauou iint(liěiiioii kudy by "

nou iiiiim Antonu Soni'ka

ostid lam ii tam při tom držel vkiii li'ávila svojei twa Cils' I

vypukl náhle požár v malé kolně
I I I ll1!!):ruce noviny n prstem ukazoval na

lni dvore u noteiu i raná na nn-an- i

til V celém donu" neměl nijeden řádek Ve zuáinein ecer

ním kIioiiu uciium'! vSak mnolio

posluchačů Cliodei po-

hlédli na neznámého zakroutili

kdo tušeni o hrozícím Iicbepeči
Pan loe Pivoňka tnujitel hotelu

posiarano v lom zviusiuciu
smesu

Porovnejte kamelky s jiními

cigarety jakékoliv cené na
svčté

R J REYNOLDS TOBACCO CO

WINSTON-SALE- N C

láiliiiiiv vrátila mi ku knin-- i

j innlrho i{Iih' ilo 'lio iloinovn

1 hoi' v ]ioiiil'"li iih'ii1ii on't vy-

' 'ování ve nIíoIi' v u' uí! kra

j mliii ilokoni"u ji' kuí stiiilia

v řtvrlck priji-- l (In Onialiy

í in Vádav rlifuv rnino Ncli

f jhiIcčiioMÍ svá dcery kIcčiiv

Í Ihinv která Hala m yiipsati nn

ivl zaiticstnúii v liálevné do níž
hlavou li sieehnli dále

pojednou vesel zadními dveřmi
Avíak "Slovan všude hratrx LQrozváeě expressuí spoloctiosti

má" milý krajan nahvl konečné
jenž přivezl bednu vejci Sotva

milosrdného samaritúiin 1VI to

p V Hofman ien čekal nn po-'i obchiiilní nIoii n lunli' ily- -

diiVif 1: ň ni h ji chvíli poorovii!

vkročil do dveří zvolal: Na dvo-

ře vám hoří! Pan Pivoňka vyběhl

na pavlač a viděl že menší kolna

určená za dočasné útulek dvěma

vepříkům jest eelú v plumoiiech

finn v fďue imticI'! lrnnk
1

řtrfimoVVrll Dut!) 'nic ?e hc !"' niMnilé roypnky cizinec kterému

latnvch Iniili' v íinuic lnul li xe se noispÍH zalíbilft tvář p
llof-innn- i

I přistoupil k némn n před

lozil inu nnjflieky otázku kde by

Konečný zápas
Peška s LondosemSpěchal tudíž k telefonu aby po

í "ko!'- - liiiile doliiV firospívali

Pnul l- IloJkrivil liydlí volal hasiče neměl ovšem obav o
í v cíli lOtH jiní H míjela nnlezl tohlcto místo ft při toni

zvedl ruku v ní mři "Pokrok eihelnoli budovu hotelu ale pít
in'H s icci'iiákiiii Moit do Loinn

ZáiaduM n prst položil pod řádekt íiliť na ticknlilunlciiiii iiíivstevn
panujícím velkém větru mohl po-

žár ohrozili dřevěnou budovu mou-sedn- i

n zpúsobiti velkou škodu

Hulím oeill w jit na dvoře pnu

"hotel Príthň W a Williaiii Oma- -

vé ileery Alliiny prnyli vkí se m'-

ha" Pnn Ilofmiin uřov známý

um pocliopil ilincd oč w
ávno za Krajana aelava l'e

I kaěc jen? ji'1 ve míněné fa
f A Miráveetii nnvi" zaloeiiclin oli jedná li odvětil - "Jdi pojirii' jíl

vás tam zavedu" — "Coty jslčI lioiln 1 r tt tiif (tliéina výlelní- -

také (Velí?" opičí podivením ci
0 -

1 tm príjeninv pnliyt v kruhu pfá

zineo o p Jlofninn povídá: "lnu
ovBctn a jaký !" Kriijnn ze zápaI — Tvto lny dlul v Omao pan
du si nyní odudnil : ( o h tnu15 KvolMiila tajeinnllí n fiktuár

ku V neděli odpoledne vyšel si

do města o dostal se do davu lidí

před okresní radnicí něhož ne

mohl e vyplést i až večer Když

vrátil se dninfi zjistil h jeho těž-

ce vydělané iVípury zmizely Pan

Lysák neví hyl-l- i oknidcn či zíra-

li! náhodou fivflj kapitál Pro pří-

pad že by někdo z kru Janů pfd
ze a listiny p Lysáku byl nnlezl

jest žádán aby je laskavě ode-vzd-

ve výše zmíněném obydlí

poukázky líní bond nebude moř

no zpeněžili neboř p Lysák z-

akročí aby výplata jejích byla za

Mnvciia

Bolševici prchají před
polskou armádou

Paříž 27 září Postup po-

lského vojska sniérctn k řece Dněpr

vyvolni veliký zmatek mezi bolše-

viky kteří ve velkém spěchu

krajinu pří Vjícfmku a

Mohilevu dle sdělení depeší ze

Stockholmu

Povést o usmrcení

i' (Vdar UapíiU liisiiranci' Co "Pokrokem" kdy tomu lidé ta-d-

nerozumějí?" V hotelu Pnihnt c (Vdar liapids In Pan Svo

Hambek l pí Pivoňková tiby po-

kusili se ulili aspoň částečné pla-

meny Hasiči dostavili se v

okamžicích po zavolání ti

obeň byl pak rychle utlumen Pla-

menům pfldhi zn oběť kolna a část

plotu nit Williniu ulici čímž způ-

sobenu byla p Pivoňkoví Škoda

nsi $100 — Kapitán luisičft pro-

jevil náhled že zh vznik ohně jest

nepochybně zodpověděn některý

i ehodeň po William ulici jenž

odhodil přen plot oharek doutní-

ku neb eitrarety který ve

dříví kolny následkem vě-tr-

doutnal dále až vzňnlo s"

dříví

todii píidíltd HP jako delegát v uď

slavil v neděli odpoledne ve svém

obydlí p Václav Kozák majitel

řeznického obchodil tm 10 t Jlan-crof- t

ul Přílointt hosté příjem-n-

mezi sebou se bavili vypravová-

ním a vzpomínáním na ony časy

jak tam ve staré vlasti byl sválck

Václiivu oslavován n jest tudíž

přirozeným že I při léto příleži-

tosti v brzku pravá posvícenská
nálada zavládla Hudbu pro zvý-

šení veselí na místo kapely ob

starala "Viclroln" n velkým po-

čtem pěkných českých rekordů

Večer pak následovaly skvělé po

svícenské body při nichž se ho-stů-

dostalo znamenitého požitku
v podobě" hojných výborně připra-

vených pokrmů Paní Cenní nová

hospodyně a scMřeiiice p Kozáka

dokázala že se v umění kuchař-

ském jak náleží vyzná v čemž se

všichni hodovníci kteří ní přímo

labužnicky pochutnávali jedno-

hlasně shodovali Mimo chutná

jídla bylo hostitelem postaráno i

n občerstvení a to třeba že v něm

nebylo těch "písniček" též k

dobří nálady napomáhalo
Přítomní bylí manželé p prauk

Kozáka z Plattsmoulh manželé p

Sklenáře p F J Janáka p

p n pí Tom Dlouhý
manželi č'eri'iaiiovÍ Vne Přibylo
VÍ slě Mnmcovn slč Dlouhých p

Jos Kunci a p Vác Kozák

se potom ovíeiu prenvřiléil fa to

mu někdo přece rozumí nahv

kraiaiiv pobavil ne n nimi zupo

(idtiím sjezdu na ivol pojmluji
! ícll apnleřiHHtí jen? konid Ke V

pořiidalcl Inek Lewia zahájí
sezonu zápasu s jednou z itejvy-brnnfjšíc-

ntrnkeí v křížkovém

zápaseni léto nebo kterékoliv jb

ué sezony až se John Pešek ne-

přemožitelný okresu Jiuffalo těž-

ké váhy zápasník utká a Jitu Lon-

dosem mocným synem ííecku v

konečném zápasu dvfi nejlepší po-

rážky ze třech ve čtvrtek '2 říj-

na vrčer v městském Auditu

litím Je to den obrovské květi-

nové a automobilová parády se

zápasem večer Lewis náležitě
o shromáždění nadšených

příznivců křížkového zápasu ktc

ří velký sál až ke dveřím zaplní

Pešek— Loudos zápas měl by před-

stavovat zrovna asi tnk poslední

slovo eo se týče rychlosti n zrně

nosti v zápasnickém sportu
fí"-ek-

předák íi jiehrasský obr utka-

li se ve dvou předešlých zápasech
aniž by t nich některý porážku

vyhrál V předběžném zápase v

Auditorium před třemi sezonami

kdy se Pešek nalézal v pmiírh
počátcích profesionclní své knrié

ry tehdy okresu Jiuffalo nthlet

zápolil Londosem po '„'" minut

když rozhodčí zastavil zápn při

mněl nn svoje nesnáze a ehtřl prýlafiein inestí
— Známý řcký právník p A

V Tcriopír vydal hc v wiliotu t
S 8

i zajiti i k "Pokroku" ile obá

val se aby některý z ř'h noviná

řfi se nějak nedověděl o jeti o "tru
tilech" n nedal to do novin — !

Hitomohihi na i'(tu do Mimiri
%'avfitíví Zějlllénil lllenla Ht fo

novill se to vSak přcec dostalo n' 4pli Kíuwh City a St Ííoiiíx n

cprvf
iihí po líceli týdneeli vrátí doufáme fa nám to p N odpustí

a při přífitf návStřvě v Onuize spf domu Prodej majetků
za dlužné danéii nás zaMiivíf ti

Naše návštěvy
i kola ie LeninaSňatek krajanů

i' " V pfiieií so zun unvHimi imi

í zňvndíi pnn Tnn J TonS trý o Kev V Cejnnr farář ěesko-bratrskéh- o

kostela oddal v úterýi' íadriík Kxctcr NVhr kde ?ijc e

Paříž U7 září Nn zdejší bur-s- e

včera kulovala pověst fa Niko

laj Lenin bolševický premiér V

tisk ii byl zavražděn Nebylo

možno zjistili jak povést tftto po
vstala

Jakuba Chiíudku z Thurston eivojí mnnŽťlkdti na ynslottířpnřm

f '
idpoi-ink- fl když i prpdplatil n slečnou Hubil IWálovou 2 Yv"r

hoo Pan (hrnelka vrátil Ne ne'Pokrok' ktfry n tnalou přPHtňv

dávno Francie kde jako vojín: tou jiŽ po dlouliá lil h odemra

wlélil h níinii fa mí do Omaliy zh v armádř Strýce Suma mičastni

Prodej majetku za dlužné daně

bude v Omíie konán kolem 1 led-

na kdy mnoho majetku v Omaze

a okresu Douulus bude iiejvyšším
iiabízečfím prodáno Městský a

pokladník Kndren oznamu-

je že přes 10000K) obnáší ne

znplneené dutií un tyto majetky

Toto jest prvý prodej od roku

!: Proti některým majetkům

nahromadilo se tolik nezaplace-

ných daní že možná budou pro-

dány za méně nežli eo dlužné da-

ně obnáší a tiebude-l- i městská a

okresní správa chránit své zájmy

utrpí tudíž dle toho ztrátu

Oilifrftftt hu%

jiotiiiiifm'f jel lift íiáfálívil řetnícli přátel jíž se mnohých bitev a byl třikráli
y íkoiiI tionřivíee usídleni nn Jiii"

straně jako pp Jindra Zachřir

í'brÍHeriHen ald Litoval fllí fa řii1 wlilUtlrni
I ťmlr 11111 riit
itflnif

raněn Novomanželům vyslovti

jenie ku společné pouťt životem u

přímué blahopřání

Zahájil stavbu nové
iiii t ni kotvi

fthrii(imi f ntinkii
V vtfM-- MdrniFtiM

9V iib (11

ť AU fritHTrR 4k CO
obchodní budovy

V míitulýeli dnech započal pan

mm k rii

Krajan přípraven
o svoje úspory

Před čtyřmi dny přijel do Omii-d-

krajan p Matias Lysák a uby-

toval na v čís Yi:( jíž 10 ul í

dobu strávil v Kansasu k(e

pracoval o žních a výtěžek nvé

práce pečliví ukládal takže při

vezl hí a nehnu bankovní poukňz

ky rm n $!lH47 hond avobody

koupený fl rcfdstrovnný' Wilber

Nebr n sí na hotovosti Tyto

úspory míl Atále ti'xebe poněvadž
hodlal po několika dneeb odjeti do

ChíeAtffi k trvalému pobytu V no

botu večer přesvědčil e p Lysák

že má sví cenné listiny v pořád

Wm Vašák známý zdejší obchod

vypršení určeného ěnsti a prohlásil
jej za nerozhodnutý Loudo po té

snažil ne obnovit! opor o několik

mésícfi později v Slielton kde byl

prohlášen že zájmu ztratil na zá-

kladě nedovoleného chvatu Vy-

jednávání pro třetí zápím bylo ne

dávno zahájeno Jack Lewiseni

tím výsledkem že záruky byly

složeny a podepsané smlouvy zně

ly nit konečné se utkání Jest ně

kolík mocnějších zápasníkfi nežli

Jím Loudos nieiiiénč řecký lenfo

démon jest tříděn že se v každém

způsobu vyrovná takovým velkým

zápasníkům jako jest Karl Cad

doek Ad Hantel i Charlie peters
a důkladní obeznámení nlcdovafe

lé zápasnického sportu příjeiuští
# Londos podrobí Peška nnnejvý
še palčivé zkoušce nejoovéjšího

pozoruhodného zpfis(Jiti Nával o

vstupenky přesvědčuje Jaek e

wíe fa Auditorium budo na avo-j- í

schopnost vyzkoušeno na opa-

tření velkého davu lidí kfefí bu-

dou k I' líoward ulicím ve

čtvrtek dne 2 října večer

rAc nemohl zdržet přes ty ok1

wlA ilíivriosti a průvody
Ak-Sa- r

pen jelikož doma jest dosti prá-tf- e

h poklídeiíi v hospodářství ti

pro mnmotriou jeho manželku bylo

by fo příIÍS rifttriáhavéí Přijel ve

řtvrtek a v sobotu když ne byl xe

všemi přátelí jak náleží potěšil
H zaxe do vého domova

i Ve středu 21 září na několik

'jen okainžíkři zavítal do našeho

dávný náš přítel příznivec

'Pokroku' pan Jo K Vlaeli

rolník oJ Clarksou Sr„ jenž

nik střižním a výpravním zbožím

na H a Víntoa ulieíeh w stavbou

Vařte své PIVO doma
%iňmM (kťtkm Ml'i Ml ( KK4 mi'

„fw( amiiié Iní p"l P'
ItiAim tím mim ntmt m+l "IIAmU"

m tHiH 1 ( míl riif ivtft mfilf
i Offfnu fi"'i ')'" mt
! iH lit M #K4 ffHU Miku l M

Mmt p tli '
ílt„t $M iiti 44 f)'4 '4ilM4l' t

Owfél ffltt )h( f ( ' fw

m mnut hiiih Vn

nové nádherní obebodtií budovy
v níi hned p dohotovení otevře

střížní obchod bohatí zosobený

novým zbožím víeho druhu Jal

naHvěděiiijí plány dle niehž atav

ba Mf provádí bud# nová tato tu
'jak námi "dělil vraeel ne k io

dovs íediou 7 nAjkfjtariíjšh V ft-

itrvn 7 K'"nn Ciť V po ětvf-- í

Sbírka pro České
Národní Sdruení

Až do fi září m vydavatel
"Pokroku" odvedli Ornažské Od-boče-

O X 8 úhrnem f"HÍW:W

Na novo i

PRO FOND ALICE MASARY-

KOVÉ

v propžch řmírajíclch ilrotkU ve

itaré vlaitl
Dne J2 září oznámeno Vt(i
Dne 2ti září irnf)í

říád "Hlovan" t-- 7 '('
li ti Omaha na uctění

památky zesnulého p Ja--

Prosa jehož bratr

Frank jest členem řádu ví-

nu je do fondu Alice M

uirykoví ♦ I 0

Pí Anna MrceJínov Fau

řre{forío Clí 2V

Celkem

notu okolí- - zt htíiveboí materiál

potižívA m tlačených ejhel a ná

klad rozpočten jent pfr MW0 V

přízemku zřízeny budou rozsáhlé

fídny r)í'b'"fd v % (n ánf

Pan Vlíieli byl tťífan

l řevním neduliefn po poulednf

dva roky byl život pro tJhn trýz-

ní nebyl jak ňm vyjálříl jk
Ví "uvím" 7 doby vého poby

mÍKtriofctí pro obehod phnf Vaía

ku v nad nímí pak upraveny bil

Union State Bank
CUKÁ HANKA

) Hnát ! TtM ptM OMAHA VZI

Uklkáni kupit! WOOW

Vklfly 'u iMrufuy huukufrím iHtníia hidtm ytt ta 6l

Ml iMtk eUini tb iUm'i hnU ivi lifJR leldl

jim tihDtifni tmy

r e ifotAfcíK jfH u t m wiitm uu

Alt IíOMACEJÍ tniutt ti'í líMIL KAVAI-B- vfp Mt

'on rhytní pokoje opatření v&mi
f M v Kfina' City v nem""nt ta
řmeerj ftedrní operflefm w prtňrohlUnA-rnl- m nfh'rím W hodí Jako v Cechách
ti fi mní tudíž divu fa 'Min '"tni-n- pro novornanzn" hhi
táze rtíl íínak rř r"- - ř'"ži po př1'mnřm n eo nMpona

7% ňčflktí Nízkých nvýeb

ynM operW předržd n nvtl d!rř pořaněrn obydl lan

M ?mHl Arnik fa k doeílil dobu kdy vedl

de i: e zdráv Pfa VJ'h na M vftj n jž 11 til znační

a znflmýVh vátek svího patrona J
jako e v 'echách dělávalo o- - '


